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KÖRKÉP 

ALGYÓ. A faluházban ma 
számos rendezvényre, 
programra várják az 
érdeklődőket. Reggel nyolc és 
délután négy óra között Pálfi 
István falugazdász tartja 
fogadóóráját. Tonkó Tibor 
agrártanácsadót pedig délután 
egy és négy óra között kereshetik 
fel a gazdálkodók. Lakatos Béla 
vezetésével a Parlandó 
énekegyüttes délután négy órától 
próbál. Este fél héttől pedig 
asszonytornát szerveznek az 
algyői nőknek. 

ÁSOTTHALOM. A község 
szeméttelepe a helyi 
rendeletnek megfelelően 
biztosítja a komposztálható 
anyagok tárolását. A telep, 
felügyelet mellett, heti két 
alkalommal tart nyitva. Az 
Ásott-Telszo Kht. erőgépekkel 
fedi be a szemetet. Nemcsak a 
község bel-, hanem külterületén 
is végeznek kétheti 
rendszerességgel zsákos 
szemétgyűjtést. A hulladékot 
pedig 24 köbméteres 
konténerben tárolják. Az 
úgynevezett dögteret az 
önkormányzat körbekerítette, 
de ennek ellenére néha 
szabálytalanul kerülnek oda 
állattetemek. 

DOMASZÉK. Állatjóléti- és 
haszonállat-tartási szabályok 
okozta többletköltségek 
támogatását igényelhetik a 
gazdálkodók. A támogatás 
mértéke vágósertés után 
darabonként kétezer forint is 
lehet. Az alapanyag-termelőnek 
bizonylattal kell igazolnia a 
leadott darabszámot. 
Támogatással kapcsolatos 
kérdéseket a falugazdásznak 
tehetnek fel a domaszéki 
gazdálkodók, illetve tőle 
szerezhetik be a támogatás 
igényléséhez szükséges 
papírokat is. 

FORRÁSKÚT. Mozielőadásra 
várják a forráskútiakat ma este 
6 órától a művelődési házban. 
A közönség az Apám beájulna 
című magyar filmet láthatja. 

RÚZSA. A Móra Ferenc 
Művelódési Házban ma délután 
különféle tanfolyamokat 
szerveznek. Három órától a helyi 
gazdálkodók tudhatnak meg 
bővebb információkat a 
növényvédelemről. Ezt követóen 
pedig öt órától a német 
nyelvtudásukat mélyíthetik el a 
ruzsaiak. 

SZEGED. A Millenniumi 
Kávéházban (Dugonics tér 12.) 
holnap este hat órától a 
sajtószabadságról, a politikáról, 
a tisztességről és a 
manipulációról lesz szó. A 
Szegcdi Társadalomtudományi 
Szakkollégium vendége Babus 
Endre, a HVG és Elek István, a 
Heti Válasz munkatársa. Ezt 
követóen este nyolc órától az 
Abszint és fekete koncertezik. 
Kovács Anita Anna, Kopasz 
Zsolt és Szorcsik Attila a XX. 
század első felének magyar 
sanzonjait ismerteti meg a 
kávéház közönségével. 

ZÁKÁNYSZÉK. A képviselők 
módosították a rendszeres és a 
rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatásról szóló helyi 
rendeletet. Ennek oka, hogy az 
elmúlt esztendőben változott a 
gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 
törvény. A módosításban a 
kiegészítő családi pótlék ellátási 
forma helyett a rendszeres 
gyermekvédelmi támogatást 
vezették be. A támogatás 
összegét százalékos arányban 
állapították meg, az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének huszonkét 
százalékában. A testület tagjai 
ezenkívül módosították a 
tanulói vagy hallgatói 
jogviszonnyal rendelkező 
gyermek után járó egyszeri 
támogatás kifizetésének 
időpontját is. 

Szentesi menyasszony és csongrádi vőlegény 

Anyák napi ajándék 
volt ez az esküvő 

Ákos Csongrád megye 
első EU-bébije 

Gruity-Puruczki Ákos húsz perccel a csatlakozás u tán jött világra Fotó: Miskolczi Róbert 

Csongrád megye első EU-babája a csatlakozás után húsz perccel 
látta meg a napvilágot a szegedi kórházban. Ákosra már nagyon 
régen vártak szülei, ezért számukra az a legfontosabb, hogy kisfiúk 
megszületett . Azt már csak pluszszépségnek tekintik, hogy Ákos 
éppen az uniós csatlakozás éjszakáján jött a világra. 

Gruity-Puruczki Ákosnak mind-
össze 18 perccel kellett volna ha-
marabb születnie, hogy ő legyen 
hazánk elsó újszülött EU-polgá-
ra. O azonban megvárta a nagy 
ünneplést és a tűzijátékot, és 
csak utána, 20 perccel éjfél után 
született meg. Csongrád megyé-
ben azonban így sem előzte meg 
senki, sót az országban ő volt az 
ötödik EU-bébi. 

A kisfiú édesanyja, Gruityné 
Puruczki Szilvia azonban egyálta-

lán nem bánja, hogy mindössze 
pár percen múlt az elsőség, amely-
lyel 2004 euró is járt volna. Mint 
mondta, férjével együtt már na-
gyon régóta vágytak gyermekre, 
éppen ezért az volt az utolsó, ami-
re gondoltak, hogy pontosan mi-
kor jön majd a világra. Ez csak egy 
pluszszépség volt - fogalmazott az 
édesanya - , hogy Magyarország 
uniós tagságának első perceiben 
született, ráadásul anyák napja 
előtt egy nappal. 

Az édesanya egyébként olyany-
nyira nem foglalkozott a csatla-
kozás körüli felhajtással, hogy 
mikor megszületett Ákos, hirte-
len azt sem tudta, milyen nap 
van, pedig már akkor kérdezget-
ték tőle, mit szól „uniós kisfiá-
hoz". Az újszülöttet sem izgatta 
különösebben a fokozott érdek-
lődés: Európai Unió ide, Európai 
Unió oda, ő szinte végigaludta 
élete első napját. 

A megye első EU-babájaként 
egyébként Ákos is kapott aján-
dékot. A csomagban egy okle-
vél, valamint babaruha volt, 
amelynek nagyon örültek szü-
lei. 

TÍMÁR KRISZTA 

Az örömanyáknak akart kedves-
kedni a szentesi menyasszony 
és a csongrádi vőlegény, amikor 
rendhagyó módon május else-
jére tűzték ki házasságkötésük 
napját. Ágnes az interneten is-
merkedett meg Zoltánnal . 

Tizenhat órával Magyarország 
uniós csatlakozása után Sarusi 
Kiss Ágnes és Bába Zoltán me-
gyénkben elsőként mondta ki a 
boldogító igent Balogh Lászlóné 
anyakönyvvezető előtt. A csong-
rádi városházán nyolcvan meghí-
vott jelenlétében köttetett házas-
ság kissé szokatlan időpontja a 
találgatásoktól eltérően nem az 
unióbővítésnek, hanem egy csa-
ládi hagyománynak szólt. 

- Eszünkbe sem jutott Európa, 
amikor május elseje mellett dön-
töttünk - árulta el Ági. - Szüle-
inknek szerettünk volna kedves-
kedni azzal, hogy anyák napja 
előtt kelünk egybe a párommal. 
A bátyámék is ugyanezt tették 
annak idején. 

A szentesi menyasszony és 
csongrádi vőlegénye korunk le-
hetőségeihez híven az interneten 
talált egymásra tavaly nyáron. 
Egy hónapi levelezés után a szen-
tesi Kossuth téren történt meg az 
első személyes találkozás. Ági 
szerint azon az augusztusi ran-
devún már mindkettőjüknél fel-
villant az a bizonyos szikra, 
amely esküvőjüket előrevetítet-
te. Leendő férje ugyanis gyönyö-
rű virágcsokorral érkezett, min-
den tekintetben lovagias volt, és 
ez a manapság ritka férfiúi visel-
kedés teljesen magával ragadta 
Ágnest. A nyári ismerkedésből 

A fiatalok nem Európára, ha-
nem szüleikre gondoltak, ami-
kor május elsejére tűzték ki es-
k ü v ő j ü k n a p j á t Fotó: Tésik Attila 

tehát komoly kapcsolat lett, és a 
tavaly szeptemberi eljegyzés óta 
együtt is él a pár. 

A Szentes egyik általános isko-
lájában tanító menyasszony és a 
csongrádi mentőállomáson dol-
gozó vőlegény egyelőre csak a kö-
zös élet legszükségesebb feltét-
eleit szeretné előteremteni. 

- Tervezünk babát, természete-
sen, de még várunk egy kicsit -
nyilatkozott az ifjú pár unión be-
lüli jövőjükről. 

B. D. 

A KOCH SÁNDOR CSONGRÁD MEGYEI 
TUDOMÁNYOS ISMERETTERJESZTŐ TÁRSULAT 

KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉSE 

A társulat 2003. évben 1319 ismeretterjesztő előadást szervezett, 
ezzel hagyományos alapfunkcióját megőrizte. 

A 46 nyelvi tanfolyami csoporttal, a 32 át- és továbbképzésévei 
és a 41 közhasznú tanfolyamával sikeresnek bizonyult a szervezet 

szakképző tevékenysége is. 
Az egyesület 70 934 000 Ft bevétellel szemben 69 393 000 Ft | 

kiadást számolt el. 

Mórahalom 
Hild-díja 
Az országban negyvennyolca-
dikként, megyénkben pedig 
harmadikként kapott Hild-díjat 
Mórahalom. 

Mórahalom nem csupán Csong-
rád megye, hanem a dél-alföldi 
régió egyik legdinamikusabban 
fejlődő kisvárosa - hangzott el 
péntek este az Aranyszöm Ren-
dezvényház színháztermében. A 
fiatal, ötvenesztendős település 
óriási kitüntetésben részesült, 
Hild-díjat kapott. 

A Magyar Urbanisztikai Tár-
saság a hatvanas évek végétől 
ezzel a díjjal jutalmazza azokat 
a városokat, amelyek látványo-
san fejlődnek. Csongrád me-
gyében eddig a két nagyváros, 
Szeged és Hódmezővásárhely 
büszkélkedhet ezzel a díjjal. Az 
országban pedig negyvenhét 
város kapta meg eddig ezt az 
elismerést. Az idén a homok-
hát központja Tapolcával és 
Gödöllővel együtt lett Hild-dí-
jas. 

Mórahalom az elmúlt években 
látványos fejlődésnek indult. 
Megszépült a főtere, gyógyfürdőt 
avattak, felépült az Aranyszöm 
Rendezvényház, amely az egész 
térségnek lett a kulturáhs köz-
pontja. A fürdő bővítése nem állt 
meg, jelenleg is tart. 

A pénteki ünnepségen Nógrádi 
Zoltán polgármester vehette át a 
díjat. A város főépítésze, Talmá-
csi István pedig Mórahalomért 
Emlékplakettet kapott. 

K-T. 

Budapest után először Szegeden látható a Lotus Eiise 

Uj időben a régi helyen: Hajtás 
A megszokott színvonalon, de 
új időpontban a hé' végén vár-
ják az autók, motorok szerel-
meseit a XI. Haj tás Biztonsá-
gosan Járműipari Szakkiállítás-
ra és -Vásárra az újszegedi 
Eko-parkban. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

- A városi rendezvénynaptár átta-
nulmányozása, valamint a keres-
kedőkkel történt egyeztetés után 
ez a hét vége tűnt a legideáhsabb-
nak a XI. Hajtás Biztonságosan 
járműipari Szakkiállítás és -Vásár 

megrendezésére - kezdte a beszél-
getést Elekes Zoltán szervező, a 
Pálma Reklámstúdió ügyvezető 
igazgatója. Az időponton kívül 
azonban minden változatlan. A 
szegediek körében közismert és 
kedvelt Hajtást ez alkalommal is 
az újszegedi Eko-parkban rende-
zik meg május 7. és 9. között. 

Elekes Zoltán elmondta, tizen-
egyedik éve törekednek a bizton-
ságos közlekedés fontosságának 
hangsúlyozására, így a rendezvé-
nyen részt vesz a Csongrád Me-
gyei Baleset-megelőzési Bizottság, 
a Mentés a Jövőért Alapítvány, va-

lamint a Magyar Autóklub. A láto-
gatók a megszokott családi prog-
ramok közül válogathatnak. 
Szombaton a Megasztár döntősei 
közül hatan adnak élő koncertet, 
vasárnap pedig Gáspár Győző és 
csapata, a Romantic lép fel. Vasár-
nap rendezik meg az erősembe-
rek-bemutatót is. 

A XI. Hajtás egyik érdekessége 
egy frontális ütközést szimuláló 
berendezés: egy szék sínrendsze-
ren végigfutva, hirtelen blokko-
lással szimulálja az ütközést. A 
három nap alatt a nagyközönség 
mellett ismert szegedi közéleti 

személyiségek is beülnek a szék-
be, hogy ők is felhívják az autó-
sok figyelmét a biztonsági öv 
használatára. 

A Hajtáson közel hatvan kiállí-
tó vesz részt. A Mazda RX-8 mel-
lett itt lesz az új Astra, az ötös 
Golf, az új S40-es Volvo, a Jaguar 
S-type és egy luxusterepjáró, a 
Rangé Rover. Szegeden először 
lesz látható az autókiállításon a 
Lotus Elise, amit eddig csak a bu-
dapestiek csodálhattak meg. A 
négykerekűek mellett motorke-
rékpárokat, hajókat és kerékpá-
rokat is bemutatnak a kiállítók. 

Utolsó útjára kísérték 
a freont a Móra szakiskolában 

OTP-fiók 
Kisteleken 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szegedi Móra Ferenc szakkö-
zépiskolában a harmadik orszá-
gos hűtő- és klímatechnikai ok-
tatási fórumon sajátos gyász-
szertartással vettek végső bú-
csút a freon 12 gáztól, amely 
hosszú éveken át szolgált hűtő-
folyadékként a hűtőgépekben. 
Az 1970-es években azonban 
kiderült, hogy a freon az első 
számú felelőse az ózonréteg vé-
konyodásának, így világszerte 
folyamatosan kivonták a forga-
lomból. Európai uniós csatla-
kozásunknak köszönhetően az 
ózonra veszélyes gáz végleg el-
tűnik a magyar hétköznapok-
ból. A Móra tanárai és diákjai 
azonban úgy gondolták, megad-
ják a végtisztességet ennek a 
káros anyagnak is. Az iskola 
kertjében ezért emlékoszlopot 
állítottak a gáznak. Az oszlopra 
szerelt freontartály mellett 
Szeghalmi Zoltánná tanár és 
Zoltán Attila, a Hűtő- és Klí-
matechnikai Vállalkozások 
Szövetségének országos elnöke 
mondot t gyászbeszédet. 

Ünnepélyes keretek között avat-
ták fel pénteken Kisteleken azt 
az OTP-fiókot, amely ugyan már 
működött a kisvárosban, de je-
lentős beruházással egyrészt va-
donatúj környezetbe költözött, 
másrészt technikai-műszaki 
adottságai okán a legfejlettebb 
banki szolgáltatásokat és banki 
biztonságot képes nyújtani ügy-
feleinek. A tavaly október elején 
indult beruházás eredményeként 
az új fiók átalagosan napi 
100-150 ügyfelet lát el, komfor-
tos körülmények között, 24 órás 
zónabeli szolgáltatásokkal. 

A freon 12-nek áll í tott emlékoszlop Fotó: MTI/Németh György 


